
&+
Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/000,1-70
Secretaria de Finanças
Denartamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3305

Data 07 t05t2020 Anexo: 0 Valor: 2.333,50

Órgâo: 02
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

N" da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp;

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

20.600
20.600
tz óuo
205
2027
3390.30
0099
1122
002

Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimen taçáo Esco
Mod. da Licitação No Licitaçâo
14-Chamada Pública OOOO2|2020

Aditivo No Data lnicial

No Contrato Data Homologaçâo
000000802020 01t04t2020

Data Final

Favorec.
OFlCNPJ

\, ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

lnsc. Estad ual

SITIO IVIANOEL DO MATO, S/N
ZONA RURAL
58.753-000 Fone

Agência:

Cidade: TAVARES

c/c
Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS (FRANGO CAIPIRA ABATIDO), DA
AGRICULTURÁ FAMILIAR, DESTINADOS AO PREPARO DE
REFEIÇÔES PARÁ oS ALTINoS ASSISTIDoS PELA REDE
MLNICIPA]- DE ENSINO DE TAVARES-PB. CONFORME

Conta Bancária

Pessoa Atesto Li uid o

Ào EM ANExo.REF. 16.03.2020

DESCONTOS NA FONTE

Data:0?io5t

DOCI.,IMENTA

DESCONTO

Saldo Atual
178.870,86

Saldo Ant. Orç.
181 .204,36

Valor
2.333,50

Líquido
2.333,50

Dt. Atesto Dt. Previsáo Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILION NIXON SUAS

AILTON

Prefeito Con$itucional

Emitido por

ALIoUoTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

..,-l-#q*a

www publlcsoft com br'Publicsoft Conlabiidade - ve6áo 2020.28 11.0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIIVIA

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educaçâo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÂC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundâmental - FNDE
Material de Consumo
sEM APLTCAÇÁO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao PÍograma Nacional de Aliment€
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÂo

2493 LEONES FERREIRA DA SILVA
344.772.458-74 lnsc. Mun:

Fax:

No Cheq.:

0,00



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026439 Empenho/Parcela No 3305 001

Data do Pagto: 1310512020 Anexo: 0 Valor: 2.333,50

órgâo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
N" da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretana de Educação

12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÁC
205
2027 Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo
0099 sEM APLTCAÇÃO

1122 TransÍerências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê

OO2 GÊNEROS DEALIMENTAÇÃO

0-Ordinário
44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de AlimentaÇâo Esco

N" Licitação No Contra
o0002t2020 000000802

ata omo ogaçâo
01t0412020

Nota Fiscal (No/Serie/Data): 16182 NF 0710512020

Favorec.
]PF/CNPJ\, ldent.

2493 LEONES FERREIRA DA SILVA
344.772.458-74 lnsc. Mun lnsc. Estadual

Cód.Banco: Agência:
Enderêco: SITIO MANOEL DO MATO. S/N

Bairro: ZONA RURAL
CEP: 58.753-000 Fone

C/C

Fax

Recibo
RECEB(EMOS) DO(A) PreÍeitura Municipal de Íavares-PB, INSCRIÍO NO CNPJ SOB O No 08.944.092/000'l-70,
A IMPORTàNCIA SUPRA DE R$ 2.333,50 (Dois l\4i1, Trezentos e Tnnta e Três Reais e Cinquenta Centavos),
CORRESPONOENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (FRANGO
cArptRA ABAT|Do), DA AGRICULTURA FAM|L|AR, DESINADoS Ao pREpARo DE REFETÇôES PARA os
ALUNOS ASSISTIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES,PB, CONFORME DOCUMENTAÇÃO
EM ANEXO.REF. 16.03.2020.

DESCONTOS NA FONTE

Documentos Financeiros
DB OP 26,139 C/C 14 ( r 1957-l )

DESCONTO

Saldo Atual

11) IAL DoS DI]S('ON IOS

Emitido por:

0.00

Saldo AnteÍior
2.333,50

Valor Pago

Ordenador da

AILT NIX

ALLTON

rornl r-ieuroo

ITesoureiro
I

www publicsoft.com br' Publicson Contabilidade ' veÍsão 2020 45 11 0 -{83)3022'0800

0 00

FABIO CESARIO OE LIMA

2.33 3.50

Mod. da LicitaÇáo
14-Chamada Pública

Data da NE/SE: 07 I 05 12020

C|dade PRINCESA ISABEL

Y

I- ALíauorA -l



c3371316389185621
1310512020 16:42:40

Aplicação em poupança

Debitado

Nome

Agência

Conta corÍente

Creditado

PM ÍÂVARES.MEREN

2714-6

11S57-t

Nome

Agênciê

Conta coÍrent€

VâíeÉo

Data

LEANORO DA SILVÂ

2714$

51mí055&5

5t

2.333,50

Nesla data

Assinada por

TransaÉo eÍetuâda crm sucesso.

JD671195 MYLENA LÀYSÉ LEIÍE
JO071211ÀILTON N S PORTO

07/05/2020 13i31r02
13n512O20 16:42:40

ÍransaÉo efetuada com sucesso por: JD071211 AILÍON N S PORÍO.

g
GovfRro



DO ESTADO DA PARAíBA
DE ESTADO DA FAZENDA . SEFAZ

§E NÚMERO DA NoTA: 0í6í82 ANo: 2o2Off a-EÍRÓNtco: 9Úa2ilo6.01.@01 craznozcg,

lOME OO AGRICULTOR FAMILIAR

LEONES FERRÊIRA DA SLVÀ
DÂTÂ OA ÉMISSÀO

07ng2020
DATA SÂiDÂ / ENTRADA

0?n*tu:20
HORÀ OA SÀÔA

09:Zlrttg
C P f OO AGRICUITOR FAf,TITIÁR

sLn21&71

:NDEREÇO

srr
VUNICIPIO

rAVÁPES
:OHE / FAX

{ATUREZA DA OPERAÇÁO C.F O,P

5.101

BA]RRO/ DISTRITO

ZONA RIRAL
U.F,

PB
CEP

58753400

C.N.P,J, OO ÓRGÂO

aAtRRO í OtSÍRtTO

CE'JTFO

CEP

FONE / FAX t\UF
PB

rÂzÃo soctAL
sEcnÉI/rÊr Dt:

r,lUNrciPro

rÁyÁREs

CULÍURA E DESPORÍO

:NOÊREÇO

32ô

DAOOS OOS PRODUTOS

PRODUTO

SALIHHA TE CAPOEIRA ÀBATIDA

rOTAL GERÁL
)AOOS AOTCIONAtS

UNID QUANÍ vAfoR uNtÍÂRto

$

KG 179,50

t
VALOR TOTAL

2.333,54

IOÍA REFERENIE AO ttÊs oE nARço DE 2020.

PROGRA|IA NACIONAL DE ALITIENTACÀO ESCOLÁR

AUTENTICIOADE DA NOTA: wv/w.íÊcáit .pb gov br - porbt S€rviio3 On-Lln6



I. AtEStO qUC A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO Df, TAVARES /
PB, CNP.I: 06.077.26210001-30, representada pela a Sr.' Maévia Pouline
Suassuna Porto, CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu do
Sr." @jq3!g_§!9, em data 1610312024,, os produtos abâixo
relacionados para consumo:

Referente a chamada pública n' 001 / 2020.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o *PROJETO

COMPRA E VENDA". totalizâm o valor de R$
.Declaro ainda que o (os) produto (os)

recebido (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta
instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo a dar
a destinação final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA E
VENDA" articulado pelâ Emâter local. Conforme a legislação em vigor a

mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conforme Art. 5, LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.750/PB.

Responsável pelo recebimento / CPF:

Pqb
a

PRODUTO (S) UNIDADE
COMERCIALIZA
ÇÃo

QUAn.TIDADE VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

Galinha Caipira R$ 13.00 R$ 2.333.s0

TOTAL: R$ 2.333,50

d.

ut

LeaÍúro

909784

Sales

FN}E programa Nacional de Alimentação Escotar - pNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

KG 179.S



#
Data 25t05t2020 ValoÍ: 174,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educaçáo
PTogTama: 12 306 3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÁO E OPERACIoNALIZAÇÃC

N" da Ficha: 205 Modalidade: o-Ordinário
Prol/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAçÁO
Fontede Rec.: 1122 TransfeÍências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê

SubElem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentaçâo Esco

Aditivo N"

Favorec.
CPF/CNPJ

ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

Agência:

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315í 83

FaxFone

ctc
Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS ( LTNGUIÇA ), DESTINADOS AO PREPARO DE
REFEIÇÕES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAI DE ENSINO
DE TAVARES.PB, CONFORME DOCUMENTAÇÀO EM ANEXO,
ENTREGA DIA 02.03,2020.

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Saldo Atual
148 558,86

UÔnta Bancária

No Cheq

Pessoa Atesto Li

Data

ul o

0,00

Liquido
174,00

Saldo Ant. Orç.
148 732.86

Valor
174 00

Dt Atesto Dt. Previsáo Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA P

hsüü

QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

-iai

wlwv.publicsofl com br - PublicsoÍt Contabilidade - versáo 2020.32.2 0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LliilA

Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Deplrtamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3834

Anexo: 0

l\ilod. da Licitação
12-Ptegáo Presencial

No Licitaçáo Nó

00010/2020 000000242020 04t02t2020

Data lnicial Data Final

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. lvlun:

Emitido por:



Pagto no 0026897 Empenho/Parcela No 3834 001

Data do Pagto: 2610512020 Anexor 0 Va lo r: ,t74,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.OrÇ.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fontê dê Rec :

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:

20.600 Secretaria de Educaçáo

12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÂC
205
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo
0099 sEM APLTCAÇÃO

1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de AlimentÉ
002 GÊNEROS DEALTMENTAÇÂO

0-Ordinário

44-TransÍerências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentaçâo Esco
Mod da Licitaçâo
12-Prcgáo Presencial

N" LicitaÇão
00010/2020

Data da N E/SE: 2510512020 Nota Fiscal (N"/Série/Data) I 00' 25t05t2020

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

ctc

RECEB(EMOS) DO(A) Prefeitu.a [Iunicipalde Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O No 08.944.092i0001-70,
A IMPORTâNCIA SUPRA DE R$ 174,00 (Cento e Setenta e Quatro Reais), CORRESPONDENTE A:EMPENHO
REFERENTE AO FORNECIIlIENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS ( LINGUIÇA ), DESTINADOS AO PREPARO
DE REFETÇôES PARA os ALUNoS DA REDE MUNtctpAL DE ENsrNo DE TAVARES-PB, coNFoRME
DocuMENÍAÇÃo EM ANExo. ÉNTREGA DtA 02.03.2020.

Recibo

DESCON'IOS NA FONTE

Saldo Anterior
17 4.00

Valor Pago

Ordenador da Despesa - Pre

Documentos Financeíros
DB OP 2689'.1 CtC l4 (l1957-l )

Saldo Atual

TOTAI DOS DESCONTOS

Emitido por

0,00

ALIQUOTA

TOTAL LIQUIDO

o T

m
PORTO

u/ww publicsofi.com bí - Publicsoft Contabilidade - versão 2020 32 2.0 -(83)3022-0800

0 00

FABIO CESARIO DE LIMA

174.00

Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.9114.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidacie

No Contrato @000000242 04t02t2020

Favorec.:
CPF/CNPJ:\/ ldent.:
Cód.Banco:

Endereco:
Bairro:

CEP:

Agência:
CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58 753-000 Fax:

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

Fone:

DESCONTO



,
G3352614556941321

2610512020 't5:01:52

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrsnte

Creditado

PM TAVARES-MEREN

2714-6

11957-1

Nome

Agência

Conta corÍente

Valor

Dsta

EDMTLSON L F 68412835468

27144

19089-6

174,00

Nesta data

Assinada por

Íransaçâo efetuada com sucesso

JD671195 MYLENA LAYSE LEITE
JD0712,1'1 AILTON N S PORTO

2610512020 1413913õ

2610512020 15101152

Transação efetuada com suc€sso por: JD071211 AILTON N S PORTO.

ã
GovERxo



RrcEcEIíOS rÉ ÍDMII§)N LEm FEnillftr OS Pi,ODtITO.JSEi!çOS CONSI^úiÊ§ OÀ NOt]1 B§CII. IXDTC^D^ ÁO LÀm

N" 000.000.009

SÉRIE: I
rDElr'rrFrcÀçÁo 6 

^sstN^Tut^ 
Dô nri(-'€BrDor

e ED]VTILSO){ LEITE FERREIRA
fl ilililtlill[l illiliffi Iilililfl iltilil fiilr ililil1

2520 05J2 {769 9$,0 0l5E 5ÍX} I lxl0 o(xr{l 091 0 2l ,í, U,2t

!i^TLAÍA 
^ 

DÀ OPETlçÀô

VENDA
FRoro.DLo DE 

^L'rÍri.u ^çio 
DÊ uso

J23mtlãn ü7 - 2t0srlE0 !0119

163315183
fisarrçÂo Esr^D!ÁL m §,tsí TttB

32.4'16.995/0001-58

DANFE
DocumEnto ArDii,iar da Nolâ

Fiscâl Ele§'ômcá

0 - Enüãda

I - Saida

N" m0.000.009

SÉRIE: I
Págine I de 1

DES'TI} \T,iRIO/RI]\IT-I E\TT

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO 06.0'17 .262t000 t -30 25t05t2020

RUA ANA PEREIRA LIMA. S/N . CENTRO 58753-000

PB

Í.rTt'RA

I

(Ál-crr,o Do IMP0ÍíI o

0,00

TRLNSPORIADOIUIOT,II\lÍlS IRAr-SPOR t.\Írcs

9 - Sem !_rete

D\DO§ DO PRODI I'o/§TR\ ()

LD{G[lçÂ C.{I-^BRES-Â 5102 li(;

À1lSI o oiji

Êl€c\JI

Píto
ô Ed$4âo ê

51.í3

0,00
BÀSa DE CÂr"(rl.r d) lclts sI

0,00 0,00
VAIOR TOI.4I D']a PROflTTOS

't74,00

0,00 0.00 0,00
drÍaÀsn.sPFsÀsÁcFs$e]Às

0,00 0,00 174,00

DEscnrçÀo m ProrarusEr\Iço

(ÁLCtLo Do

INf otMAqÓEs coMf LWsNTÁtts

}'N.TERIA!
L DE ENSI
oNroru'ÍE c

NÀDO I

sTE !1r
DE CCÀ

À MERENDÀ DOS ALTNOS DÀ REDE MUNICIPÀ
crPto - ENTREGUE NO DtÂ 02/03/2020, C

À N. 5l?6 E PP N' 10/2020.

25478
v^Lot lor^! m§ sÉt!1ços B^sr DE c-Aro,l-o Do rssQn

I).\I)0S ÂDI( l(,\\t§

RUA PRESIDENTE CASTELO BRÂNCO, S/N . . CENTRO,
T§.rer, PB - CEP: 5t753000 - fonê/Prrr t399óS$321

Consulta de autenticidade no ponal nacional da
NF-e u'rvu .nfe. fazenda.tsol br/poíal ou no sitc
da Sefaz AutoízadorE

TavaÍes

a



t.

PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.?44.092/0«I -70

RUA MANOET IIMA
58.573-000 (83)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

ORDEM DE COMPRA
No da Guia

000577

FoÍnecedo(a) Número

SN

Telofone

(99)9999-99996 EDMILSON LEITE FERREIRA 68412835468

Endêreço Cidade C.P.F

684.128.354-68TAVARES - PB

C.N.P.J

32.476.995/0001-58

Secretaria Unidadê Recsbêdorc / ProgEme

ESCOLAS MUNICIPAISEDUCAçÃO E DESPORTO

No do Protocolo

{861 D98E6-990A-4 í FE-89B2-50E34F875E2B}

No da Guia

ooo5776
Licitação -> PP No 010/2020 t'todalidade -> Vigência -> 3Lll2l20m

Produtos Autorizadoa I
DESCRçÃO DO PRODUTO CP UND ID DATA QTD PREçO SUBTOTAL

Unguiça Calabresa 7 UND 13073 0210312020 12,000 R$14,50 R$ 174,00

Total
Produtos

R$ í74,00
,l

Ordem de CompÍa "DADOS DO SOLICITANTE'

Solicitante: MAEYIA POULINE SUASSUNA PIORTO

Endereço: RUA: JOÃO PEREIRA DE SOUSA

CAT9O/FUNC: SECRETARIA DE EDUCAçÃO E DESPiORTO

Telefone: (83)9682-2168

I

Finalidade da Compra

I TERIII DESEI!{IDO PÀRÀ IiERBIDÀ DOg TI,I'}IOS DÀ RIDE
IIT'NICIPÀI] DE EIISINO DESTE III'IIICIPIO - EIIEREE)E NO DIÀ

02/03/2020.

PRESIDENTE CASTELO BRANCO

CARNES

DêScnvolyimento: Cybortec - lníoÍmática

Fone: (87) I 88672568 - I 96011084 - WhatsApp



{& Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departaft ento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3833

Data 25105t2020 Anexo: 0 Valor: 858,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secrêtaria de Educaçâo
Programa: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACTONALTZAÇÃC

N" da Ficha: 205 Modalidade: o-Ordinário
Proj/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 lvlaterial de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO
Fonte de Rec.: 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Aliment€

subElem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO
Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

Aditivo N"

Mod. da Licitação
12-Ptegáo Presencial

No Licitação
oooo7t2020

Data Inicial

No Contrato Data HomologaÇão
000000082020 28t01t2020

Data Final

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

Agência:

lnsc. Estadual: 163315183

FaxFon e

Aq U nid. Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMEN] tctos. Dts NADos Ao pREpARo DE REFETÇôES
PARA OS AILINOS DA REDE MUNTCIPAI DE ENSINO DE
TAVARES.PB. CONFORME DOCUMENTAÇÀO EM ANEXO.
ENTREGA DIA 02.03.2020.

DESCONTOS NA FONTE

onta Bancária

N" Cheq o^tá6 raS
Pessoa Atesto L uida ao

Dt. Atesto Ot Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - PreÍeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

lbíqío:5l.llll0
m

HbCü3üú,

Valor
858,00

DESCONTO

Saldo Atual
148.732,86

0,00

Líquido
858,00

Emitido por

AL QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

It-

www.publicsoÍt.com.br - Pub icSoft Conlábilidade - versão 2020.32.1.0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIIUA

Favorec.:
CPF/CNPJ:

ldent.:
Endereco:

Bairro:
CEP:

Cód. Banco:

3847 EDI\4ILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

Cidade: TAVARES

Histórico:

Saldo Ant. Orç.
149 590,86



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026896 001

Data do Pagto: 2610512020 Anexo: 0 Valor: 858,00

órgáo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. OrÇ:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidadê:

02

20.600

12 306
205
2027

3390.30

0099

1122

002

0-Ordinário

Prefeitura lvlunicipal

Secretaria de Educaçâo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC

Adquirlr Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo

SEM APLICAÇÃO

TransÍerências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao programa Nacional de Aliment€
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÂo

Recursos: 44-Transfêrências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao programa Nacional de Alimentação Esco
Nilod. da Licitação N" Licitação No Contrato Data Homologaçáo
l2-Pegáo Presencial 0000712020 000000082 28t01t2020

Data da NE/SE: 2510512020 Nota Fiscal (No/Série/Data) 10 00' 25t05t2020
Favorec.: 3847 EDMILSON LEITE FERREIRA

iPFICNPJ: 32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:
v ldent.:
Cód.Banco: Agência: - CIC

Endereco: CASTELO BRANCO, S/N
Bairro: CENTRO

CEP: 58.753-000 Fone:
Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

Fax

Recibo Documentos Financeiros
RECEB(EMOS) DO(A) PreÍeitura Municipal de Tavares-PB, INSCRITO NO NPJ SO8 0 N" 08.944.092/0001-70. DB OP 26896 C/C r4 (11957-l )

C
A i|\4PORTàNCIA SUPRA DE R$ 858,00 (Oitocentos e Cinquenla e Oito Reais), CORRESPONDENTE A:
ET,4PENHO REFERENTE AO FORNECIÀIENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, OESTINADOS AO PREPARO DE
REFEIÇÔES PARA os ALUNoS DA REDE MUNICIPAL DE ENsINo DE TAVARES-PB, coNFoRi,íE
DOCUt ENTAÇAO EM ANEXO. ENTREGA DtA 02.03.2020.

Ordenador da Despe

AILTO

DESCONTOS NA FONTE

Valor Pago

DESCONTO

0.00

Saldo Anterior
858,00

Saldo Atual

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por:

TOTAL L QUIDO

Tesoureiro

^fffflw.,.í,ltín rfr
www pub icsofl.com bÍ - ôntabilidade - versào 2020 32.2 0,(83)3022-0800

0 00

FABIO CESARIO DE LIMA

858.00

Empenho/Parcela No 3833

I ALíauorA -l



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PM TAVARES-I/EREN

2714-6

11957-1

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Datê

EDMTLSON L F 68412835468

2714-6

19089-6

858,00

Nesta data

Assinada por JD67'1195 |\.4YLENA LAYSE LETTE

JDO7,1211AILTON N S PORTO

Transação efetuada com sucesso.

2610512020 14:40:04
2610512020 15101152

Transação efetuada com sucesso por: J0071211 AILTON N S PORTO.
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PREEEITURA MUNICIPAT DE TAVARES

08.9'14.092/0001 -70

RUA MANOEL TIMA

58.573-m0 (8:!)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

t
No dâ Guia Fomêcêdo(a) Número

SN

Telefone

0005476 EDMTLSON LETTE FERRETRA 68412835468 (PP No 007/20 (99)9999-9999

Endêrêço Cidâde -- -c.P.F

PRESIDENTE CASTELO BRANCO TAVARES . PB 6U.128.354€,8
t

C.N.P.J Secretaria Unidadê Recebêdora / Progrâme

32.476.995/0001 -58 EDUCAÇÂO E DESPORTO ESCOLAS MUNICIPAIS

Finalidade da Compre No do Protocolo

MÀTERIÀI DESTINÀDO PÀRÀ À MERENDÀ DOS ÀIUNOS DÀ R.EDE

MUNICTPÀI DE ENSINO, DESTE MUNICIPIO - ENTRECUE NO

DÍA 02/03/2020.

{A0BCCB0F- 1 95E-42F3-9692-E6DA9938DCs5}

No da Guia

000s476
Licitação PP t{o 007/2020 Modalidade -> MEREI{DA Vigência 3Llt2l2O2O

Produtos Autorizados

DO PRODUTO CP UND QTD SUBTOTAL

FILE DE PETTO DE FRÂNM SEM OSSO y KG 13120 O2lO3l2O2O 60,000 R$ 14,30 R$ 858,00

Desonvolvimerúo: CyboÍbc - lÍúonnátka

Fone: (E7) I 88872566 - I 960í í06,a - UrhalsApp

Total
Produtos

R$ 858,

1

m
Ordem dê ,DADOS DO SOLICITANTE'

SOIiCitANtE: MAEVIA POULIÍ{E SUASSUÍ{Â FORTO

Endereço: RUA: JOÃO PEREIRA DE SOUSA

cargo/Func: SECRETARIA DE EOUCÂçÃO E DESPORTO

Telefone: (83)9682-2168

d. a

f

l_

t13

?,/\

ORDEM DE COMPRA

IIL

DATAID

I



L#
Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secrêtaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3304

Data 07 t0512020 Anexo: 0 Valor: 1.028,34

Órgâo: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçâo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de EducaÇáo
PTogTama: 12 306 3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR.GESTÂO E OPERACIoNALIZAÇÃC

No da Ficha: 205 Modalidadê: o-Ordinário
Proj/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÂO
Fonte de Rec.. 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Aliment€

subEtem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO
Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentaçáo Esco

Aditivo N"

Mod. da LicitaÇão
14-Chamada Pública

N" Licitaçâo
oooo2l2020

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçâo
000000732020 011o4t2020

Data Final

Favorec.
:PF/CNPJ\, ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

3972 MARIA ANUNCIAÇÃO ALVES DINIZ
066.867.794-58 lnsc. Mun:

SITIO PITOMBA, S/N
SITIO PITOMBA
58.753-000 Fone:

Agência: - CIC:

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual

Fax

Histórico Un id. Quantidade Valor Unit ValoÍ Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS (FRUTAS, VERDURAS E TUBERCULOS ), DA
AGR]CULTURA FAMILIA& DESTINADOS AO PREPARO DE
REFEIÇÔÊS PARA OS ALTNOS ASSISTIDOS PELA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVÁRES.PB. CONFORME
DOCUMENTA Ào EM ANExo.REF : 02.03/zo2o

DESCONTOS NA FONTE

Data

Pessoa Atesto L uida

DESCONTO

Saldo Atual
'181 204,36

Saldo Ant. Orç.
182.232,70

Valor
1.028,34

0,00

Liquido
1.028,34

Dl Atestô Dt. Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXÕN SUASSUNA PORTO

Emitido por

AL QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

www pub rcsofl com bí ' Publicsofl Contabilidade - versâo 2020.28.11.0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Aq.

Conta Bancária:

No Cheq.:



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026237 Empenho/Parcela No 3304 001

Data do Pagto: 0710512020 Anexo: 0 Valor: 1.028,34

órgão: 02

Unid.Orç.20.600
Unid.Gestora:

PreÍeitura Municipal
Secretaria de Educação

12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC
205
2027 Adquirir Alimentação Escoler - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo
0099 sEM APLTCAÇÁO

1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê
OO2 GÊNEROSDEALIMENTAÇÃO

0-Ordinário
44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

ProgÍama:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elêm. Despesa

SubElem. OrÇ:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:
Mod. da Licitação
'14-Chamada Pública

citaçáo
00002t2020

No Contrato
000000732

Data Homologaçâo
01t0/12020

Data da NE/SE: 0710512020 Nota Fiscal (No/Série/Data): 16175 NF 0710512020

Favorec.
PF/CNPJ

\7 ldent.
Cód.Banco

Endereco
Bairro

CEP

3972 MARIA ANUNCIAÇÃO ALVES DINIZ
066.867.794-58 lnsc. Mun:

Agência:
SITIO PITOMBA, S/N
SITIO PITOMBA
58.753-000

Cadade: TAVARES
Fon e

Recibo
RECEBi(EMOS) DO(A) Preíeitura Municipal de Íavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nô 08.944.092y0001-70,
A lirlPORTâNCIA SUPRA DE R$ 1.028,34 (Um Mil, Vinte e Oito Reais e TÍinta e Ouatro Centavos),
CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENÍO DE GENEROS ALIMENTICIOS (FRUTAS

VERDURAS E TUBERcULoS ), DA AGRICULTURÂ FAMILIAR, DESTINADoS Ao PREPARo DE REFEIÇÔES
PARA OS ALUNOS ASSISTIDOS PELA RÊDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES-PB, CONFORIVIE
DocutvlENTAÇÃo EM ANExo.REF: 02.03/2020.

DESCONTOS NA FONTE

Documentos Financeiros
DB OP 2623't CtC 14(11957-l )

DESCONTO

rOTAI DOS DESCONTOS

Emitido porl

0,00

Saldo Anterior
1.0?8,34

Valor Pago Saldo Atual

Ordenador da Despesa-P

AILTON NI

Tesoureiro

www publrcsoft coó bÍ - Publicsoft Contabilidade - vêrsáo 2020.28 11

0 00

FABIO CESARIO DE LIMA

r.028.34

lnsc. Estadual:

Fax:

ILlauorA

ToTAI LÍQUIDo



G3330719322501891
07 lO5l2O2O 2ot0a:46

205Aplicação em poupança

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PM TAVARES-MERÉN

2714-6

't'1957-1

Nome

Agência

Conta conente

VariaÉo

Valor

Data

MARIA ANUNCIACAO A DINIZ

2714{,

510009765-1

51

1.020,34

Nesta data

Assinada por J0671í95 MYLENA LAYSE LEITE
JDO71211AILTON N S PORTO

07 lO5l2O2O 13:29:45

07 105t2020 20:08:46

Transação eíetuada com sucesso

Transação eíetuada com sucesso por: JD0712'11 AILTON N S PORTO

g



G9\'ERTÚO DO ESTADO DA PARAíBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENOA - SEFAZ

BAJRRO/ DISTRITO

ZOUA RIRAL

UF
PS

CEP

58753400

'IOME OO AGRICULTOR FAMILIAR

I'ARIA DA ANUNCIACAO ALVES DINIZ
:NOEREÇO

str 0

NÚqEBo.DA NoTA: o.t6í7s ANo: zo2o
" ELEIRONTCO: goa2ilOa.U ,NO, Gt t{2O2O3a)

DAÍA OA EMISSÃO

07ng2ao
OATA SAIDA / ENTRADÂ

07/05/2020

.o E / FÁX

IATUREZA OA OPERÂçÂO

INÍÉRNA

MUNICIPIO

rAYÁRÊS

tAzÂo soctAl
SECRETAF,À E

uuNrciPto
rÁVARES

HORA OA SAIDÂ

0g:0t:0C
C.P,F. DO AGRTCUTTOR fAMITiAN
otc.tcz.7*6a

CFO.P
5.101

CULÍURA E DESPORÍO
:NDEREÇO

I'ANOEL 326

0aDos Dos PRODUTOS

BAIRRO/ OISTRITO

CE'ÚIFO
CEP

FONE / FAX UF

PB \
PRODUÍO

.BOâRA CA@CLO
SAÍATA NCE
tan o rcR OSA

|,/.'IANA PRAÍA

',rer'-)
coE/lJ
c€NoanA
rO(AÍE

)ADOS AOICIONAIS

UNID OUANT VALOR U

En 9noürlo0

2,ln
a,N
5.00

5,9
3,N
3.5t)

KG

XG

XG
,(G

XG
,(G

,(G

XG
22,

,i,oa
,01,20

il,ro
8lo

TOTAL GERAL

VALOR ÍOTAL

39,21

303,A

114,N
m1,a

o2.0a

30,&
tt tí

mr,a

I
voÍA RETERENrE AO ,,ÊS DE *raRço DE 2020
,ROGRAMÂ

PROGRAMA NACIONAL ALII,ENfA

AUTENTICIDÂDE DA NOTA]www r€caíte.pb.gov br- porhls€ívi;os On-Linê

ESCOLÁR

eÊ

C N P J. DO ÓRGÁO PUEI.ICO

3,ú
t,00



FN}E programa Nacionat de Alimentação Escolar - PNAE

TERMO DE RECEBIMENTO tr ACEITABILIDADE

t. Atesto que a SECRETARTA DE EDUCAÇÃO r OnSpOnTO DE TAVARES /
PB, CNP.I: 06,077.26210001-30, representada pela a Sr. ' !1[41[jê--fu!j4
Suassuna Porto, CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu do
Sr."@ em data 02/03/2020, os produtos abaixo
relacionados pâra consumo:

Referente a chamada pública n' 001 / 2020.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA", totalizam o valor de RS
eclaro ainda que o (os) produto (os)

recebido (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por e§tâ

instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo a dar
a destinação final aos produtos recebidos' conforme o "PROJETO COMPRA E

VENDA" articulado pela Emater local. Conforme a legislação em vigor a

mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conforme Art. 5' LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.?50/PB.

de Sales

PRODUTO (S) UNIDADE
COMERCIALIZA
ÇÃo

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO
RS

VALOR
TOTAL R$

Abobora KG r3.08 R$ 3,00 RS 39,24

Banana prata KG s0.4 RS 4,00 R$ 201,60

Batatâ doce KG 10t.2 R$ 3,00 R$ 303,60

Cenoura KG 22.1 R$ 3,00 RS 66J0
Coentro KG 5.6 RS s,s0 R$ 30,80

Mamão formosa KG s8.l RS 2,00 R$ 116,20

KG 12.4 R$ 5.00 RS 62,00

Tomate KG 59.6 R$ 3,50 R$ 208,60

Responsável pelo recebimento / CPF

09784

EscolaÍ

Pimentão verde

TOTAL: R$ 1.028,34



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3302

Data 07 t05t2020 Anexo: 0 Valor: 1.009,75

Órgâo: 02 Prefeiture Municipal
Secretaria de Educaçâo
Secretaria de EducaÉo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÁC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÃO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimente
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÃo

Unid.Orç.
Unid.Gestora:

Programa:
N" da Ficha:

Pro.i/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

20.600
20.600
'12 306
205

3390.30
0099
1122
002

Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacional de Alimenta ção Esco

Aditivo No

Mod. da Licitação
14-Chamada Pública

No Contrato Data Homologação
000000732020 01t04t2020

Data Final

3972 MARIA ANUNCIAÇÃO ALVES DINIZ
066.867.794-58 lnsc. Mun:

SITIO PITOMBA, S/N
SITIO PITOMBA
58.753-000

Agência:

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual

Fax

Aq Histórico

F]MPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS (FRUTAS, VERDURAS E TUBERCULOS ), DA
ACRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO PREPARO DE
REFEIÇÔES PARA OS AI-I.,NOS ASSISTIDOS PELA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES-PB. CONFORME
DOCTJMENT Ào EM ANExo.REF: o9t0ft2o2o

DESCONTOS NA FONTE

Data 5t
Pessoa Atesto L uida

DESCONTO

Saldo Ant. Orç.
184.299,66

Valor
1.009,75

0,00

Líquido
1.009,75

Dt Atesto Dt. Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA RT

C6st!üd

Emitido por:

ALIOUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

ITesoureiro
-.-- t

7fCí

www publicsoft com bÍ - Publicsoft Contâbilidade - versào 2020.28. I 1 0 -(83)3022-0800

FAEIO CESARIO DE LIMA

N" Licitaçâo
00002t2020

Data lnicial

Favorec.:
lPF/CNPJ:

\' ldent.:
Endereco:

Bairro:

CEP:

Cód.Bancoi
Fone:

Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

Conta Bancária:

N" Cheq.:

Saldo Atual
183 289,91



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026235 Empenho/Parcela No 3302 001

Data do Pagto: 0710512020 Anexo: 0 Valor: 1.009,75

Órgâo: 02 Prefeitura Municipal

Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçâo

Unid.Gestora:
programa:12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR-GESTÁOEOPERACIONALIZAÇÂC

No da Ficha: 205
Proj/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo

SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAçÃO

Fonte de Rec.: 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Aliment€

subErem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Modalidade: 0-Ordinário
Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentaçâo Esco

Mod. da Licitação N" Lic o No Contrato
000000732

Data Homologação
01to4t2020

Data da NE/SE: 0710512020 Nota Fiscal (N"/Série/Data): 16174 NF 0710512020

Favorec.
]PF/CNPJ\- 

ldent.

3972 MARIA ANUNCIAÇÃO ALVES DINIZ

066.867.794-58 lnsc. Mun: lnsc. Estadual

Cód.Banco: Agência:

Endereco: SITIO PITOMBA, S/N

Bairro: SITIO PITOMBA
CEP: 58.753-000

C/C

Fone Fax

Recibo
RECEBí(EM OS) DO(lg Preíeatura Municipal de Tavares-PB, rNSCRrrô No cNpJ soB o N" 08.944.092/0001-70, DB OP 26235 C/C 14 (l1957-l )

A II\.4PORÍâNCIA SUPRA DE R$ 1.009,75 (Um Mil, Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos),

CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFEREN IE AO FORNECII\,1ENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (FRUTAS

. VERDURAS E TUBERCULOS ), OA AGRICULI
PARA OS ALUNOS ASSISÍIOOS PELÂ RED
DocUMENTAÇÃo EM ANExo.REF: 09/03/2020.

uRA FAMTLTAR, oEsrNADos Ao PREPARo DE REFEIÇÔEs
E MUNICIPAL DE ENSINO OE TAVARES-PB, CONFORME

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS

Saldo Anterior
1.009.75

Valor Pago Saldo Atual

Ordenadoí da Despesa -P Emitido por:

ALIQUOTA

ToTAL LÍQUIDO

Tesoureiro

Siatq tf .!Í)
i.qrdro

w\i\iw publicsot.com.bÍ ' Publicsofl Contabilidadê - versào 2020 28.11.0 _(83)3022{800

0 00

FABIO CESARIO DE LIMA

1.009.75

14-Chamada Pública 0000212020

Cidade: TAVARES

Documentos Financeiros

0.00



Aplicação enl poupança

Debitado )o;
Nome

Agência

Conta coÍente

Creditado

PM TAVARES.MEREN

2714-6

11957-1

Nome

Agência

Conta corÍente

VariaÉo

Valor

Data

MARIA ANUNCIACAO A DINIZ

2714-6

510009765-1

51

1.009,75

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD671195 i'YLENA LÂYSE LEITE
JDO71211AILTON N S PORTO

07/05/2020 13:30:10

07 lOSl2O2O 20:08,46

Transação eÍetuada com sucesso por: JO071211 AILToN N S PoRTO.



GOVERNO DO ESTADO DA PARA|BA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

8A]RRO/ DISTRITO

ZONA AURAL

UF,
PB

CEP

58753400

H NúMERo"DA NorA: 0í6174 ANo: zo2o
N" E-EÍROMCO: §62fi0O.O1.úO1 61 7AO2O*

!OME DO ÂGRICULTOR

IIARIA DA

:NDEREçO
stT o

ALVES DINIZ
DATA OA EMISSÀO

07/0512020

OAÍA SÀDA / ENTRÂOÂ

HORA DA SÀDA

08:58:05
P F, OO AGfICTJLTOR FAf,,lILJTfi

046.867 .79+58

UUNICiPIO

rÂyÁÂEs
:OHE / FAX

'IÁTUREZA OA OPERAÇÁO

//i,TERNÀ
CFO.P
5.

CNPJ OO ÔRGÃo

BÂIRRO / DISTRIÍO

CEflIRO
CEP

FONE / FAX

ê
U.F

PB

iAzÃo soctÂL
SECRETAN'/I DE

uuNrciPro
r yÁREs

CULÍURA E DESPORTO
:NDEREÇO

YANOEL 326

JADOS PRODUTOS

PRODUTO

aBo@RA C^@cLo
,'AÍATA Í)oCE
|ANAO FOR,,oSÀ
*ANA,IA PRAÍA

VALOR TOTAL

otxEt )
coEütró
CEIIOIJRA

fO AÍE

27,7C

2gr,rt
a7,a

,§o,oa

fc,0a

23,1a

,u,7t
1e9.&

Sales
€scôlaí

UNIO QUANT VALOR (
KG

KG

rG
KG

xc
,(G

xê
KG

9,25

8:t.70
tBr0
31,il

Leandro Xavrer

N4at 9097
Coüdenedoí de

2,O0

1,00

5,N
5,fl
3,N
3,fi

GÊRÀL
)ADOS ADICIONAIS

çÀo ESCOLÁR',AE. 
PrcGF.AfrA DE AL//I,ENÍA

AUTENÍICIOADE OA NOTA: www íÊc6iE.pb.gov.br- portÊl S€rviços On,Lin.

,



Fí\ffi Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

-
I

TERMO DE RECEBIMENTO E ACE,ITABILIDADE

Atesto que a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO B OnSpOn
PB, CNP.I: 06.011.26210001-30, repre§entâda pela a Sr

TO DE TAVARES /
. ' Maévia Pouline

Suassun aP CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu do

S"."@ em data 0910312020, os produtos abaixo

relacionados parâ consumo:

Referente a chamada pública n" 001 / 2020.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA'. totalizam o valor de R$
claro ainda que o (os) produto (os)

recebido (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta

instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo a dar
a destinação Íinal aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRÂ E

VENDA' articulado pela Emater local. Conforme a legislação em vigor a

mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conforme Art. 5' LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.750/PB.

VAI,OR
TOTAL R$

VALOR
UNITÁRIO
RS

QT]ANTIDADEI.INIDADE
COMERCIALIZA

Ão

PRODUTO (S)

RS 27 /5R$3 009.25KGAbobora
R$ 150,00RS 4,0037.5KGBanana rata
R$ 2sr 5R$3 0083.7KGBâtata doce
RS 194.70R$3 0064.9KGCenoura
R$ 2l l0R$4.2Coentro
R§ 87RS 2,0013.8KCMamão formosa

R$ 5,00 R$ 76,0015.2KGPimentão verde
R$ 199.50R$.3,50K(;Tomate

TOTAL: R§ 1.009,90

teandro de

Responsável pelo recebimento / CPF

K(;



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3303

Data 07 t05t2020 Anexo: 0 Valor: 1.057 ,2'.1

Órgâo: 02 PreÍeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educaçâo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÂC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
sEM APLTCAÇÂO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de Alimentê
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÃo

Unid.Orç.
Unid.Gestora:

Programa:
N" da Ficha:

Prol/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte dê Rêc.:

SubElem. Emp.:

20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1122
002

Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referêntes ao programa Nacional de Alimentação Esco
Mod. da Licitaçáo No Licitação Data Homologagâo

000000732020 011u12020

Data Final

No Contrato
14-Chamada Pública

Aditivo No

00002t2020

Data lnicial

Favorec.
,PF/CNPJ

tdênt.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

3972 MARTA ANUNCTAÇÁO ALVES DtNtZ
066.867.794-58 lnsc. Mun:

SITIO PITOMBA, S/N
SITIO PITOMBA Cidade
58.753-000 Fone:

Agência: - C/C:

lnsc. Estadual

TAVARES
Fax

Aq Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS (FRUTAS, VERDURAS E TUBERCULOS ), DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO PREPARO DE
REFEIÇÔES PARÁ OS AI-TJNOS ASSISTIDOS PELA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES.PB. CONFORME
DOCI.]MI]N1'A AO EM ANEXO.REF:10.02,17,02 E ló.03.2020

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

N" Cheq

Pessoa Atesto L uida âo

DESCONTO

Saldo Atual
182.232.70

Valor
1 .057 ,21

0,00

LÍquido
1.057,21

Ot. Atesto Dt Previsão Pagamênto

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA POR

ÉffiDoül

Emitido por:

AL QUOTA

TOTAL OOS DESCONTOS

Tesoureiro

www pub csoíl coín br - Pubticsofl Contabilidade - versâo 2020.28.I1.0 -(83)3022,0800

'l.r!o

Histórico:

Saldo Ant. Orç.
1 83.289,9'1

FABIO CESARIO DE LIMA



Empenho/Parcela No 3303 001

Data do Pagto: 0710512020 Anexo: 0 Valor: 1.057 ,21

Ôrgão:
Unid.OrÇ.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

l\ilodalidade:

02

20.600

12 306
205
2027

3390 30

0099

1122

002

0-Ordinário

PreÍeitura Municipal
Secretaria de Educação

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACtONAL|ZAÇÃC

Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo

SEM APLICAÇÃO

Transferências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacional de Aliment€
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃo

Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao pÍograma Nacional de Alimenta çáo Esco
Mod. da Licitaçâo N"L icitação N0 ontrato Data Homologação

01t041202014-Chamada Pública 00002t2020
Data da NE/SE: 071051?020 Nota Fiscal (No/Série/Data): 16173 NF 0710512020

Favorec.
PF/CNPJ

ldent
Cód. Banco

Endereco
Bairro

CEP

3972 MARTA ANUNCTAÇÁO ALVES DrNtZ
066.867.794-58 lnsc. Mun: lnsc. Estadual

Agência:
SITIO PITOMBA, S/N
SITIO PITOMBA
58 753-000

Cidade: TAVARES
Fone Fax

Recibo
RECEBi(EMOS) DO(A) Prefeitúra [.4unicipal de Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O N" 08.944.092/000'1-70,
A I|\4PORTâNCIA SUPRA DE R$ 1.057,21 (Um Mil, Cinquentê ê Sete Reais e Vinte e Um Centavos),
CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECII\.4ENTO OE GENEROS ALll,4ENTlClOS (FRUTAS
, VERDURAS E ÍUBERCULOS ). DA AGRICULTURA FAi,4ILIAR, DESTINADOS AO PREPARO DE REFEIÇÕES
PARA OS ALUNOS ASSISTIDOS PELA REDE I\,4UNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES-PB, CONFORME
DocuMENrAÇÃo EN4 ANExo.REF:10.02,1 7,02 E i6.03.2020.

DESCONTOS NA FONTE

DB OP 26236 ClC r4 (r 1957-l )

DESCONTO

TOTAI DOS DESCONTOS

Emitido por

0,00

Saldo Anterior
1 .057 ,21

Valor Pago

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXO

ALIQUOTA

0 00
Saldo Atual

Tesoureiro

RTO

rl{aJo: tl.lXl0
Lrourim

www publicson coqiifràlcâl3§ll5,ade, versáo 2020.28.1 1.0 -(83)s022-0800

FABIO CESARIO DE LII\,IA

1.057.21

Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026236

000000732

Documentos Financeiros

ry



Aplicação enl poupança

Debitado

oí

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PM TAVARES-MEREN

27'14-6

11957-1

Nome

Agência

Conta conente

Variação

Valor

Datr

MARIA ANUNCIACAO A OINIZ

2714-6

510009765-1

51

1.057,21

Nesta data

Assinada por JO671195 MYLENA LAYSE LEITE
JDO7121,I AILTON N S PORTO

TÍansação efetuada com sucesso.

0710512020 20106:11

OT|OS|2O2O 20:08:46

TransaÇão eletuada com sucesso pori JD0712'11 AILTON N S PORTO.



GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA
SECRETARIA DE ESTÁDO DA FAZENOA . SEFAZ

EAIRRO/ DISTRITO

ZO'IA R'EAL

U,F

PB
CEP

58753400

# NÚMERo"DA NoTA: 0í6173 ANo: 2o2o
?r A-ErRONICO: ynzgog.|t.úO1 tl 73/2O2G4O

IOME DOAGRIÔULÍOR FAMILIÂR

I'ARIA DA ANUNCIÀCAO ALVES OINIZ
:NDEREÇO

srr o

DATÂ DÂ EMISSÀO

07/0512020

DAIA SAíDA/ ENTRAOA

o7nüro20
HORA DA SAiOA

08:53:51
C P F DO AGRICULTOR fÁMiLIIfi

79+58

uuNtcÍPlo
fAVARES
:cflE / FÂX

{ÂTURE2A DA OPERAÇÁO

SADA ,,TERNA
C,F O.P

5.t01

BAIRRO T OISTRITO

cÉf,rno
CEP

FONE / FAX UF
PE \

l^zÁo socrAl
SECREIÂE'A D€

uuNrcíPto
rAYÂRES

CULTURA E DESPORTO
:NDEREçO
YANOEL 326

DADOS DOS PRODUTOS

PRODUTO

IBOBORA CANCLO

',ATATA 
DoCE

SANAO FORrcSA
SANA,,IA PRATA
,r*Et )
roEr)*ó
CEIií)I'RA
fONATE

)AOOS ADIC|ONAIS

UNID OUANT

,(G

KG

KE
,(G

,(G
KG

XG

,(G
12,

7,67

97,90

16,80

57,70

Leandro XavEr

2,lN

1,@

5.00

5,fi
3,N
3,fi

CoodenaóoÍ 
de

Mat

ÍOTAL GERÂL

VA,LOR ÍOTÁL

23,O1

293,7í

9ira
xro,a

ôt,oa

,3,2í.

124,N
me,a,

Pn00u0

Sales
Éscol2(

1,orÂ REFERENÍE ao *Ês oE ArcO DE 2020.

ONAE. PrcCRA A NACIONAL OE

AUTENTICIDAOE DA NOTA: www.rÊc6ita.pb.gov.br- poÍhl S€rvbo3 On_UrÉ

1.057

ESCOLÂR

cNpJ Do óRGÃo puBi.lco

VAoR UNITÁRIo

3,O0



FIUIE Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAI'

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

l. Atestoque a SECRETARIA DE EDUCAÇ Ão E DESPORTO DE TAVARES /

PB, CNP.I: 06.071.26210001-30, representa da pela a Sr. " Maévie Pouline

Suassuna Porto. CPF: 035.292'924-35' ou Pessoa por ela autor izada, recebeu do

Sr.'NIa da ncl o sD em data i7 t0212020, os produtos abaixo
n

relacionados Para consumo:

Referente a chamada pública n" 001 / 2020.

2. Nestes termos' os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA", totâlizâm o valor de R$
s) produto (os)

aceitos Por estâ
Declaro ainda que o (o

recebido @s) está (ão) de acordo co os padrões de qualidade

instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comPromete ndo a dar

a destinação finâl aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRÂ E

VENDA- articulado pela Emater Iocal' Conforme a legislação em vrgor a

mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e Projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento d

do RICMS/PB incluso pelo Decreto 3l'7$/PB'
e ICMS conforme Art.5' LXXX

r de Sales

m

VALOR
TOTAL R$

VALOR
UNITÁRIO
RS

QTIANTIDADEUNIDADE
COMERCIALIZA

Ão
R$ 49.72R$.t 017.43KGBanana rata RS4 0R$ 3,00l6.lKGCenoura R$t 7t2.13KGCoentro

R$KGMamão formosa RSI0RS3.16KGPimentão verde
RS3KGTomate

TOTAL: RS 233

Responsável Pelo receb imento / CPF

Mat

ÉscolaÍ

PROD[ITo (s)

R$ s,50
R$ 34,06t 7.03

R$ 70,4920.14



Fí\ffi
Programa Nacional de Alimentaçâo Escolar - PNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

1. AtCStO qUE A SECRETARIA Df, EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TAVARES /
PB, CNP.I: 06.077.26210O01-30, representâda pela a Sr. " Maévir Pouline
Suassuna Porto CPF: 035.292.924-35, ou pessoâ por ela autorizada, recebeu do
Sr." Marir da Anunciacão Alves Dinia em data 1010212020, os produtos abaixo
relacionados pâra consumo:

PRODUTO (S) TINIDADE
COMERCIALIZA
ÇÃo

QTTANTIDADE VALOR
UNITÁRIO
RS

VALOR
TOTAL R$

Banana prata KG 12.3 R$ 4,00 R$ 49,20
Batata doce KG t 6.86 RS 3.00 R$ 50,58
Cenoura KG t7.3 R$ 3,00 RS 5t,90
Coentro KG 3.13 R$ 5,50 R$ 17,21
Mamão formosa KG 17.43 R$ 2,00 R$ 34,86
Pimentão verde KG 4.3 R$ s,00 RS 21,50
Tomâte KG 18.9 R$ 3,50 R$ 66,1s

TOTAL: R$ 291,40

Responsável pelo recebimento / CPF

de Sales

Referente a chamada pública n' 001 / 2020.
2. Nestes termos, os prorlutos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA', totalizam o valor de RS
( ).Declaro ainda que o (os) produto (os)
recebido (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta
instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo a dar
a destinação final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRÂ E
VENDA" articulado pelâ Emater Iocal. Conforme a legislação em vigor a
mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conforme Art. 5, LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.750/PB.



Ff\ffi programa Nacionat de Atimentação Escotar - pNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

l. Atesto que a SECRETARIA DE EDUCAÇAO E DESPORTO Dtr TAVARES /
PB, CNPJ: 06,077.26210O01-30, representada pela a Sr. '!1[41!gi4fqgli!g
Suassuna Por CPF: 035.292.92,1-35, ou pessoâ por ela autorizada, recebeu do
Sr.'Maria da Anunciacão Alves Diniz, em data 16103/2020, os produtos abaixo
relacionados para consumo:

Referente a chamada pública n' 001 / 2020.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA', totalizam o valor de R$

deS

PRODUTO (S) UNIDADE
COMERCIALIZA
ÇÃo

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL RS

Abobora KG 7.67 R$ 3.00 RS 23,01
Banana prata KG 57.1 R$ 4,00 RS 230,80
Batata doce KG 97.9 R$ 3,00 R$ 293,70
Cenoura KG 42.1 R$ 3,00 R$ r26J0
Coentro KG 2.4 R$ s,s0 R$ 13,22

Mamão formosa KG 46.8 R$ 2,00 R$ 93.60
Pimentão verde KG 13.6 R$ 5,00 R$ 68,00
Tomate KG 59.6 R$ 3,50 R$ 208,60

TOTAL: R$ 1.057,23

Responsável pelo recebimento / CPF

909784

.Declaro ainda que o (os) produto (os)
recebido (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta
instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo a dar
a destinâção final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA E
VENDA" articulado pela Emater local. Conforme a legislação em vigor a
mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conÍorme Art. 5, LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.750/PB.



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026231 001

Data do Pagto: 0710512020 Anexor 0 Valor: 884,00

Órgâo: 02 Prefeitura Municipal
Unid.OÍç. 20.600 Secretaria de EducaÇão

Unid.Gestora:

PTOgTAMA: 12 306 3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÂC
No da Ficha: 205

Prol/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo

SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO

Fonte de Rec.. 1122 Transferências de Recursos do FNDE Refeíêntes ao Programa Nacional de Aliment€

subElem. Emp.: oo2 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO

Modalidade: 0-Ordinário
Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacional de AlimentaÉo Esco

Mod. da LicitaÇáo
14-Chamadâ Pública

No Licitaçáo
00002t2020

I!" Contral-
000000842

DãEEõmolog4ão
01to4t2020

Data da NE/SE: 0710512020 Nota Fiscal (N"/Série/Data): 16164 NF 0710512020

Favorec.
.PF/CNPJ

toent.

Cód Banco
Endereco

Bairro
CEP

2214 FERNANDO LEITE DE LIMA
188.657.188-03 lnsc. Mun:

Agência: - C/C
ST LAGE GRANDE, S/N
ZONA RURAL
58.753-000 Fone:

Cidade; TAVARES

lnsc. Estadual

Fax

RECEB(El\,1OS) DO(A) Prefeitura irunicipalde Tavares-PB, INSCRIIO NO CNPJ SOB O No 08.944.092i0001-70,
A II/PORÍâNCIA SUPRA DE RS 884,00 (Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais), CORRESPONDENTE A:
EMPENHO REFERENTE AO FORNECiMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CARNES BOLVINAS), DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESÍINADOS AO PREPARO DE REFEIÇÓES PARA OS ALUNOS ASSISTIDOS
PELA REDE MuNrcrpAL DE ENSTNo DE TAVARES-PB, coNFoRME DocUMENTAÇÃo EM ANEXo. REF:
09103t2020

Recibo

DESCONTOS NA FONTE

Saldo Anterior Valor Pago
884 00

Ordenador da

RTO

DB OP 26231 C/C t4 ( 1t957-l )

DESCONTO

TOTAT- DOS DESCONTOS

Emitido por:

0.00

0 00
Saldo Atual

Y Tesoure

www publicsofi com b. - PublicsoÍt Contabrhdadê ' ve6áo 2020.28 11 0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

884.00

Empenho/Parcela No 3298

AILTON

ar{

Documentos Financeiros

ALIQUOTA

TOTAL LiQUIDO



Aplicação em poupança

Debitado

Nome

A9ência

Conta corrente

Creditado

PI\4 TAVARES-MEREN

2714-6

't l s57-1

?gç

Nome

Agência

Conta corrente

Variação

Valor

Data

FERNANDO LEITE DE LIMA

27144

510009542-X

884,00

Nesta datr

Assinada por JD671195 MYLENA LAYSE LEITE 07 t05t2020 13:31:37
JDO71211AILTON N S PORTO

Transação eÍetuada com sucasso.

07 lO5l2O2O 2008:46

Transação eÍetuada com sucesso por: JD071211 ATLTON N S PORTO.



r
GOVERNO DO ESTADO DA PARAiBA
SEPRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA . SEFAZ

EAIRRO / DISÍRiTO

ZONA RURAL

U,F

PB
c€P

sE NúMERo.DA Nora: 0.t6164 ANo: 2o2o
N' AEÍRONICO: *)62il0e .O1.NOr 6, UaO2LSI)

\]OME DO AGRICULTOR FAMILIÀR
.ERNANDO LETTE DE LIIIA
:NDÊREçO
srr t4JEs 0 - cÁsÁ

DATA OA EMISSÁO

DÂTA SÂJDA / ENTRAOA

:ONE / FAX

{ATUREZA DÂ OPERAÇÁO

'Ap.A 
NÍER,IA

uuNrciPlo
rÁyÂREs

rA2ÁO SOCIAL

SECRETAHA OE

úUNtCiPro

TAYARES

HORA DA SAIDA

0r.,lJ:oo
C,P.F. OO AGRICULTOR FAi,tIUIfi
taa-u7.1ú43

C F,O.P

6.101

CI]LTURA E DESPORTO
:NDEREÇO

UANOEL 326

C,N P J, DO ÔRGÃO

BAIRRO / DISÍRITO

cÊrlr|Ro
CEP

FONE / FAX

PB \
DADOS PROOUTOS

.ARNE AOVNA SEHOSSO

PRODUTO
VATOR ÍOTÂL

881,U

UNID OUANÍ VÁLOR t

Xavrer de Seles
de Almenleçáo Es@lâí

ouE 0

909784

GERTAL

ADICIONA]S

\OfA REFERENTE AO ilÉS OE §aRço DE 2020.

ONAE. PrcGRAHA TIACIONAL DE

ÂUT€NTICIDADE DA NOTA: www.ÍÊc€ite.pb.gov.br - porEt S€rvi?o6 Oft.Une

KG 11,20



Ff\ffi
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

TERMO DE RECEBIMET.TO E ACEITABILIDADE

l. Atesto que a SECRETARIA DE EDUCAÇAO E DESPORTO DE TAVARES /
PB, CNP.I: 06.077.26210001-30, representada pela a Sr.' Maévia Pouline
Suassuna Porto, CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu do
Sr.o Fernando Le ite de Lima. em data 0910312020, os produtos abaixo
relacionados para consumo:

Referente a chamada pública n' 0Ol I 2020.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o *PROJETO

COMPRA E VENDA", totalizam o valor de R$
Declaro ainda que o (os) produto (os)

recebido (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta
instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo a dar
a destinação final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA E
VENDA" articulado pela Emater local. Conforme a legislação em vigor a
mercadoria destinada à alimentaçáo do programa PNAE e projeto compra e
venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conforme Art 5, LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.750/PB.

Sales

PRODTTTO (S) UNIDADE
COMERCIALIZA
ÇÃo

QI.JANTIDADE VALOR
UNITÁRIO
RS

VALOR
TOTAL RS

CAR
DIANTEIRA
s/osso

BOV KC 44-2 RS 20.00 R$ 884.00

TOTAL: R$ 8E4,00

Responsável pelo recebimento / CPF:

Leandro

84

Escolaí



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
§ecretaria de Finanças
Dêpartamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3296

Data 07 t05t2020 Anêxo: 0 Valor: 2.000,00

Órgâo: 02 Prefeitura Municipal
Unld.Org. 20.600 Secretaria de Educação

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de EducaÉo
Programa: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÁO E OPERACTONALTZAÇÃC

N" da Ficha: 205 Modalidade: o-Ordinário
ProJ/Ativ/Op.Esp: 2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÂO
Fonte de Rec.. 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Aliment€

subEtem. Emp.: 002 GÊNERos DE ALIMENTAÇÁo
Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

Aditivo N"

Mod. da Licitaçáo
í4-Chamada Pública

No LicitaÇáo
o0002t2020

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçâo
000000842020 01t04t2020

Data Final

Favorec.
- _ )PF/CNPJ

ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

2214 FERNANDO LEITE DE LIMA
188.657.188-03 lnsc. Mun

ST LAGE GRANDE, S/N
ZONA RURAL
58.753-000

Agência:

Fone
C/C

Cidade: TAVARES
Fax

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

EIúPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS (CARNES BOLVINAS), DA AGRICULTURA
FAMILIAR. DESTINADOS AO PREPARO DE RTFEIÇÔES PARA OS
ALL]NOS ASSISTIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
TAVARES.PB, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.REF:
09t03.2020.

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Saldo Atual
189.222.07

Conta Bancária

N'Cheq Data

0,00

Liquido
2.000,00

Pessoa Atesto Li uid
Valor

2 000,00
Dt. Atesto Dt Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUN

Emitido por

AL OUOTA

Tesou reiro

www publicsoÍt com br . Publicsofl Contabilidade - vergáo 2020.28.11.0 '(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIi,lA

lnsc Estâduâl:

Saldo Ant. Orç.
191 222.07

TOTAL DOS DESCONTOS

,r&,



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026229 Empenho/Parcela No 3296 001

Data do Pagto: 0710512020 Anexo: 0

Órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

02

20.600

12 306
205
2027

3390.30

0099

1122

oo2

0-Ordinário

Prefeitura Municipal
SecretaÍia de Educaçâo

3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÁC

AdquiÍir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÃO

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de AlimentÉ
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÂo

Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de Alimentaçáo Esco
Mod. da LicitaÇáo
14-Chamada Pública

N" Licitaçáo
00002t2020

No Contrato
000000842

Data Homologação
0110412020

Data da NE/SE: 0710512020 Nota Fiscal (No/Série/Data): 161ô6 NF 07105t2020
Favorec.

) PFlCNPJ
ldent.

2214 FERNANDO LEITE DE LIMA
188.657.188-03 lnsc. Mun lnsc. Estadual

Côd.Banco: Agência:
Endereco: ST LAGE GRANDE, S/N

Bairro: ZONA RURAL
CEP: 58.753-000

ctc

Cidade: TAVARES
Fone Fax

Recibo Documentos Financeiros
RECEB(El\,4OS) DO(A) Prefeitura Municipal de Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O No 08.944.092/0001-70, DB OP 26229 CtC t4 (l1957-r )A li,4PORTáNCIA SUPRA DE R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), CORRÊSPONDENTE A: E[,lPENHO REFERENTE AO
FORNECIIúENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CARNES BOLVINAS), DA AGRICULTURA FAMILIAR,
oEsrNAoos Ao pREpARo oE REFEIÇôES PARA os ALUNoS ASStsTtDos PELA REDE MUNtctpAL DE
ENSINo DE TAVARES.PB, coNFoRME DocUMENTAÇÃo EM ANExo,

DESCONTOS NA FONTE

Saldo Anterior Valor Pago
2 000 00

OÍdenador da Despesa - efeito

AILTO

DESCONTO

0,00

Saldo Atual

TOTA]- DOS DESCONTOS

Emitido por:

TOTAL LiQUIDO

Tesoureiro

RTONA

tt.*x,
www publrcsoÍt com.bÍ - Publicsofl Contabilidede - vesào 2020.28 11 0 ,(83)3022-0800

0 00

FABIO CESARIO OE LII\,,IA

2.000.00

Valor: 2.000,00

fAlrau-orA_l



Aplicaçâo em poupança

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PM TAVARES.MEREN

't1957-1

e0<

Nome

Agência

Conta corente

Variação

Valor

Oata

FERNANDO LEITE DE LIMA

27144

510009542-X

2.000.00

Nesta data

Assinada por

Transêção efetuada com sucesso

JD671195 i'YLENA LAYSE LEITE
JDO7I211AILTON N S PORTO

07 lO5l2O2O 13,32:14
07 lOSl2O2O 20:08:46

Trânsação eÍetuada com sucesso por: JD07'1211 AILTON N S PORTO.



GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA
SECRETARIA DE ESTADO OA FAZENDA - SEFAZ

BAIRRO / DISÍRITO

ZONA RI.RAL

UF

c€P

ry NÚMERo.oA NoTA: oí6í66 ANo: 2o2o
N' É-EÍRONrcO: 9c2goc.o1.UW U ôA/202O4

OATA DA EMISSÃO

07/o5t:2u0

{OME DO AGRICULTOR FAMILIAR

+R}IANDO LENE DE LII'A
:NDEREÇO

S'T LâJÊS 0
DATÂ SAiDA/ ENTRADA

:ONE / FAX

{ATUREZÂ OA OPÊRAÇÀO
gAIDA

uuNtciPto
rÂYARES

rAzÃo soctÂL
SECÉTAFdA DÊ

!tuNtciPro
rryÁREs

HORA DA SA|DA

oAia:rg
C P F OO AGRICUITOR FÂ,rIILIÂÀ

,rr.ut7-t,&u,
CFO.P
5-10'

CWTURA E DESPORTO
:NDEREÇO

IIANOEL 326

CNPJ DOóRGÃo
0G.on.2a2,oo01

BÂIRRO/ OISTRITO

CE,Í7RO
CEP

FONE / FAX U,F

PB
DADOS OOS

aARflE BOVTNA SE OSSO

GERÂL
IADOS ÀDICTONATS

PRODUTO
VAIOR TOÍÂf

2.d)0.u

UNiD QUANT VÁLOR IJ

Leandro Xavrer de
Cooídenador de

Mal

FORÂãI

EscolêÍ

YOrA REFERENÍE AO 
'ÊS 

DE aRço DE 2020.

DE ALII,ÊNTÀÇAO ESCOT-ÁRPROGRAIIIÀ NACIONÀL

ÂUÍENTICIOADE OA NOTAI w\f,w.ÍscoiE.pb.gpv.br - portsts,ervÍFs On_LilE

20,N



FT\tr

Referente a chamada pública n" 001 / 2020.

2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o *PROJETO

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

l. Atesto qUE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TAVARES /
PB, CNPJ: 06.077.2621O001-J0, representada pela a Sr.' Maévia Pouline

Suassuna Porto. CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu do

Sr,' Fernando Leite de Lima, em data 0910312020, os produtos abaixo

relacionados para consumo:

COMPRA E VENDA", totalizam o valor de R$

.Declaro ainda que o (os) produto (os)

recebido (os) está (ão) de acordo
instituição, pelo (s) qual (is) conce

a destinação final aos produtos re

com os padrões de qualidade aceitos por esta

demos a aceitabilidade' comprometendo a dar
cebidos, conforme o "PROJETO COMPRA E

VENDA' articutado pela Emater local. Conforme a legislação em vigor a

mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compre e

venda da Prefeitura de Tavares-PB está isento de ICMS conforme Art 5' LXXX
do RICMS/PB incluso pelo Decreto 31.750/PB.

VAI,OR
TOTAL R$

VALOR
UNITÁRIO
R$

QUANTIDADEUNIDADE
COMERCIALIZA
ÇÃo

PRODUTO (S)

RS 2.000.00RS 20.00100KGBOVCAR
DIANTEIRA
s/osso

TOTAL: R$ 2.000 00

Responsável pelo recebimento / CPF:

CoírdíradoÍ
de Sales


